
ZZ
aa
aa

!i:::
Oaaa.
aOa..ao

ABDULAH xAxAS
oPCA aoL rca Javna ustanova Op6a bolnica 'Prim. dr. Abdulah NakaS'

Kranjdeviceva 1 2, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 029-2-5577 -1 0 125

Sara.ievo. 03.07.2025. godine

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b). dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 39/14. 59/22 i 50/24). dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavlianiu
i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broi: l03l14 i 49/23). i dlana 27. Statula.lavne
ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5". na Preporuku Komisije za nabalku broj:
02B.2-5577-825 od 30.06.2025. godine. u postupku javne nabavke roba: Bolesniike
posteljine i pidZame. JN 44i25, direktor.Tavne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah
Naka5", je donio

oDLtrKtr
o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

elan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. bro.i: 028-2-5577-8125 od 30.06.2025. godine za

javnu nabavku roba Bolesniike posteljine i pidZame, te se Ugovor za nabavku roba

dodjeljuje ponudadu ,,VIZUM* d.o.o Visoko za lotove kako slijedi :

LOT 2 Bolesniike pidZame - 14.000.00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 16.380.00 KM
sa uradunatim PDV-om kaojedinom i prihvatljivom ponudadu na godiSnjem nivou.

dhn 2.
Postupak iz dlana l. ove Odluke provedenje metodom .,otvoreni postupak za dostavu ponuda".
te je nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena provedena ..E-aukcija". a za izbor
najpovoljnijeg ponudada koriSten je kriterij ,.najni2 cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj
dokumentaciji predvidio provoilenje E-aukcije.

elan 3.
U skladu sa tlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukci.je
(,.SluZbeni glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijemajedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazatl. nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39114 i 59122).

tlan 4.
Izabrani ponudad ..VIZUM" d.o.o Visoko obavezuju se da dostave originale ili ovjerene kopije
dokumentacije iz (lana 45. Zakona o javnim nabavkama. u roku od 5 dana radunajuii od dana
prijema ove Odluke putem protokola Ugovornog organa. obzirom da iste nisu dostavili uz
ponudu.

tlan 6.
Prijedlog Ugovora dostavit ie se na potpis izabranom ponutladu uz Odluku o izboru
najpovoljnijeg ponudada.

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

LOT I Bolesniika posteljina- 35.820.00 KM bez uradunatog PDV-a- odnosno 41.909.40 KM
sa uradunatim PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na godiSnjem nilou:



Clan 7.

Ova Odluka objaviie se na intcrnel slranici .larne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abduiah
Nakai" (www.obs.ba )- istovremeno sa upuiivan jcm ponudadima ko.ji su udestr or ali u
postupku javne nabavke. u skladu sa ilanom 70. star'.2 i6. idlanom 71. stav 2. Zakona o
javnirn nabarkama (..Slu2beni glasnik Bil I" broj 39,'1-1 i 59122.50124).

Obrazloienje
Postupak javne nabavke sproveden je putem otvorcnog postupka. broj tendera J)r.i 44/25. a isti
je pokrenut Odlukom o pokrctanju postupka javne nabavke broj: 028-2-5577-1125 od
15.04.2025. godine. Komisija za nabavku. imenovana.ie Rjeienjem broj: 028-2-55 77 -2.125 od
15.04.2025. godine.

ObavjeStenje o nabavci broj I I 25- 1 - I -209-3-265125 objavljeno je na Portalu javnih nabavki
dana 03.06.2025. godine u..SluZbenom glasniku" br. 34/25 od 09.06.2025.godine.
Komisija za predmetnu javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica
..Prim. dr. Abdulah Nakai'' Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 028-2-5577-
8/25 od 30.06.2025.godine. Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 028-2-5577-7125 od

-i0.06.2025.godine i Izvje5taj o radu broj: 028-2-5577 -9175 od 30.06.2025.godine.
[) postupku po lzrjeStaju o radu Komisiie. ulvrdeno je da je Komisija za nabavku
blagovremeno i pravilno izvrSiia otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o ienru je
saiinila odgovarajuie zapisnike. u koiima je utvrdeno slijedeie:
- daje u predmetnom postupku primljena I ponuda
- da je blagowemeno primljena I ponuda
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavkc i
tehniikih specifi kacija:

Ponuda ponudada ..VIZUM'- d.o.o. Tuzla za LOT 'l i 2 je prihvatljiva u skladu sa odredbama
dlana 2. stav (l) tadka l) podtadka l) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegor ine
("Slu2beni glasnik BiH" broj 39/11. 59122 i 50124). te kao takva uzeta u dalje razmatranje.

lJ postupku donoSenja ove Odluke. posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija. prar ilno i
potpuno. izvrSila ocjenu kvalit'ikovanosti ponudaia. te pregled i ocjenu podetne i konaane
ponude. u skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka. direktor Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah NakaS" nije naSao razloge. nepravilnosti niti propuste u radrl koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentom.
Iz navedenih razloga. primjenom tlana 64. stav I . tadka b). dlana 70. stavovi 1.. 3. i 6. Zakona
ojavnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14. 59122i 50/24). dlana 8. stav 2. tadke d) i f)
Pravilnikao uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (..S1.glasnikBiH"broj:103/14)idlana
27. Statuta.Tavne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah NakaS". odludeno je kao u dlanu

l . ove Odluke.



POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjar iti zalba. najkasnijc u roku
od l0 (deset) dana od dana pri.iema orc'Odluke. Talha se izjavljuje Karrce)ari.ji za razmalranjr
Zalbi Bosne i Herccgovine. putem ugo\r)mog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom
poStanskom poSiljkom na adresu: Javna ustanova Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah NakaS"-
Kranjdevideva broi 12. Sarajevo. Zalba sc podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Priprern ila:
ra Mulaosmanor BA pra\a

S nik za ja nabar ke

a

Atd Edo Ajkun A prava
(c-f za .la\ har ke

Dostaviti:
- ,.VIZUM* d.o.o. Visoko. Gornje Rosulje bb, 71300 Visoko
- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Odsjek za higrjenu i odr2avanje
- Odsjek zajavne nabavke

T0R
kapetanovid

ot H

)

tlA*
c

4

R(tv

.$

o

a
D.I

I.rd Prol'.dr.

IJJ


